平成28年1月12日

各      位

                            会社名     エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

                            代表者      代表取締役社長 石田 雅昭

                            (コード番号   6859 東証第1部)

                            問合せ先    取締役         大島 敬二

                            (TEL.          06-6358-4741)

中国子会社への増資に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるESPEC (CHINA) LIMITEDが、その子会社であ

る愛斯佩克試験儀器（広東）有限公司に対して増資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．増資の目的

  当社は、2014 年度から 2017 年度までの中期経営計画「プログレッシブ プラン 2017」において、中国およ

び新興国の販売拡大を重要な経営戦略に掲げております。このたびの愛斯佩克試験儀器（広東）有限公司への

増資により、同社の財務基盤の安定化を図り、さらなる販売拡大のための施策を展開してまいります。

  なお、当該増資により、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、特定子

会社に該当することとなります。

２．増資する子会社の概要

（１）商 号 愛斯佩克試験儀器（広東）有限公司

（２）所 在 地 中国 広東省 広州市

（３）代 表 者 董事長 石田 雅昭（当社代表取締役社長）

（４）事 業 内 容 環境試験器の製造、販売

（５）資 本 金 増資前 37,000千人民元

（６）設 立 年 月 日 平成25年5月7日

（７）出 資 比 率 ESPEC (CHINA) LIMITED（当社100％子会社）100％

３．増資の内容

  （１）増 資 金 額   10,000千人民元

  （２）増 資 後 の 資 本 金   47,000千人民元

  （３）増 資 引 受 人   ESPEC (CHINA) LIMITED

  （４）払 込 期 日   平成28年4月（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であります。開示すべき事項が発生した場合

は、速やかに開示いたします。

  以 上